Christus per suam mortem et resurrectionem factus est a Deo primogenitus novae creaturae (Col. 1, 18; 2 Kor. 5, 17; cf. 1 Kor. 15, 20, 23). Deus glorificans eum (Act. 3, 13), subiecit ei omnia (Eph. 1, 21) et ipsum dedit caput Ecclesiae (Col. 1, 18; Eph. 1, 22; 4, 15), quae est Corpus eius (Col. 1, 18, 24; Eph. 1, 23).

Per baptismum, quod est fidei sacramentum, fideles incorporantur in Christum mortuum et resuscitatum fiuntque membra Corporis eius (1 Kor. 6, 15; Eph. 5, 30) et participes Spiritus Sancti (1 Kor. 12, 13; Rom. 5, 5). Haec unio illustrata etiam mataphora vitis et palmitum (Io. 15, 1 ss.) iure dici potest sacramentaliter organica.

Hoc in Corpore Christus instituit varia ministeria: "Ipse dedit quosdam apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas alios autem pastores et doctores ad consummationem sanctorum in opus ministerii in aedificationem Corporis Christi" (Eph. 4, 11-13). Corpus istud alimentatur Eucharistia, quae est sacramentum amoris et signum visibile unitatis inter Caput et membra (1 Kor. 10, 16 s.). secundum primitivam catechism ecclesiologicam membra Ecclesiae exhortantur, ut digne ambulent cum patientia supportantes invicem in caritate, sollicita servare unitatem Spiritus in vinculo pacis. Unum Corpus et unus Spiritus, sicut vocati sunt omnes in una spe. Unus Dominus, una fides, unum baptisma, unus Deus et Pater omnium, qui est super omnes et per omnia et in omnibus nobis (Eph. 4, 1-6). Unitas inter Christum et Ecclesiam consideratur etiam in luce relationis

odkupienie cały rodzaj ludzi odnowił i w jedno zebrał. On, zanim samego siebie ofiarował na ołtarzu krzyża, modlił się do Ojca za wiernych mówiąc: „Aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno: by świat uwierzył, że Ty Mnie posłałeś” (J 17,21).

Chrystus przez swoją śmierć i zmartwychwstanie uczyniony został przez Boga jednorodzoną nowego stworzenia (Kol 1,18; 2 Kor 5,17; zob. 1 Kor 15,20,23). Bóg wywyższając go (Dz 3,13), poddał Mu wszystko (Ef 1,21), dał Go jako Głowę Kościołowi (Kol 1,18; Ef 1,22; 4,15), który jest dla Niej ciałem (Kol 1,18,24; Ef 1,23).

Przez chrzest, który jest sakramentem wiary, wierni są włączeni do Chrystusa zmarłego i wskrzeszonego, i stają się członkami jego Ciała (1 Kor 6,15; Ef 5,30) i współuczestnikami Ducha Świętego (1 Kor 12,13; Rz 5,5). To połączenie, zilustrowane także metaforą pędów i gałęzi winnej latorośli (J 15,1 i n.) słusznie może być nazywane organicznie sakramentalnym.